

Lapkričio 7, 8 ir 9 dienomis Juozo Miltinio dramatos teatro laboratorijoje įvyks Gretos Štiormer spektaklio „Sapnuose prie bedugnės“ premjera. Kartu su dramaturge Gabriele Labanauskaite sukurtas spektaklis į teatrą pakvies rečiausiai jame laukiamą publiką – paauglius.

Spektaklis „Sapnuose prie bedugnės“ kviečia pasinerti į keturių paauglių sapnų, žaidimų ir vidinių pasaulių kelionę. Gaja, Sky ir Mono leidžiasi ieškoti iš namų pabėgusio draugo Neo, kuris, pasirodo, įstrigo žaidime „Bedugnė“. Tačiau ši bedugnė – ne tik žaidimas. Ji tampa asmenine psichologine erdve, kurioje iškyla praeities šešėliai, o veikėjai turi daug tapatybių, virstančių nenuspėjamais avatarais.

Rizikuodami gyvybe paaugliai sutiks ne tik savo baimes, bet ir literatūros klasikų – Šekspyro, Žemaitės, Selindžerio – atvaizdus, netikėtai pasirodantį paslaptinę Labubu. „Bedugnė“ – fantasmagorinė savęs pažinimo kelionė, kurioje kritimas veda ne į pabaigą, o į naują pradžią. Kas laukia ten, kur baigiasi tikrovė?

Spektaklio režisierės Gretos Štiormer teigimu: „Sapnuose prie bedugnės“ man yra apie savęs vidinį ieškojimą paauglystėje – apie tai, ką kiekvienas pereiname, kad užaugtume. Apie tai, kas vyksta žmoguje, kai jis krenta – ne kūnu, o vidumi. Kai augdamas nežinai kas tu esi, jautiesi vienas ar tuščias. Tai pasakojimas apie augimą per kritimą.“

Apie kūrybinį procesą rašant pjesę, dramaturgė Gabrielė Labanauskaitė pasakoja: „Norėjau sukurti pjesę paaugliams, kurioje jie gali tyrinėti save ir pasaulį labai skirtingose ir netikėtose aplinkybėse. Norėjau, kad jaustųsi mažiau vieniši, nesuprasti ir atstumti. Iš esmės ši pjesė man – ir dialogas su kadaise gyvenusia mano pačios paaugliška versija. O gal ji vis dar gyva giliai manyje?“

Kartu su Greta Štiormer ir Gabriele Labanauskaite spektaklį kuria dramaturgės asistentė Vesta Bartašiūtė, kostiumų dailininkė Elena Marija Veleckaitė, scenografijos dailininkės Monika Janulevičiūtė ir Milda Januševičiūtė, kompozitorius Evaldas Alekna, šviesų dailininkas Edgaras Varkulevičius, instrumentų autorė Elena Laurinavičiūtė, režisieriaus asistentas Vaidas Jaruševičius. Vaidina: Vesta Bartašiūtė, Ieva Brikė, Eleonora Koriznaitė, Rokas Pijus Misiūnas, Joris Zaliauskas.

Juozo Miltinio dramos teatras pristato premjerą paaugliams –
„Sapnuose prie bedugnės“

